



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, 24 maja 2019 r.

KS-S.0003.9.2018  
DT-V.ZD-00008/19

Pan

*Adam Bogrycewicz*

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną na VI sesji SWW w dniu 29 kwietnia 2019 roku w sprawie modernizacji linii kolejowej Czarnków-Wągrowiec informuję:

Województwo Wielkopolskie od wielu lat realizuje działania na rzecz poprawy stanu technicznego infrastruktury kolejowej. Oprócz zaangażowania w proces modernizacji i rewitalizacji linii kolejowych prowadzonych ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego wspieramy też szereg innych inicjatyw dotyczących dalszego rozwoju tej gałęzi transportu, między innymi poprzez współfinansowanie całego szeregu dokumentacji przedprojektowych opracowywanych przez zarządcę infrastruktury. Dotyczy to także innych inicjatyw związanych z rozbudową, usprawnieniem i wznowieniem przewozów pasażerskich np. na odcinkach linii nr 236/390 Wągrowiec - Rogoźno – Czarnków. Jednym z elementów tego projektu jest wykonane w roku ubiegłym opracowanie pn. „Analiza popytu na przewozy kolejowe pasażersko-towarowe na połączeniu aglomeracyjnym Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec jako element studium wykonalności”. W ramach w/w dokumentacji zrealizowano między innymi badania ankietowe mieszkańców, przeprowadzone metodą badania bezpośredniego i internetowego, w łącznej liczbie ponad 2.8 tys. ankiet. Zdecydowana większość tj. około 2 tysięcy osób jako cel podróży wskazało Poznań. Zaproponowane zostały przez Wykonawcę również założenia wariantów inwestycyjnych wraz z prognozami liczby pasażerów. Ponadto jednym z elementów opracowywanej dokumentacji były przeprowadzone konsultacje społeczne w Wągrowcu, Rogoźnie i Czarnkowie. Uzyskane wyniki opracowania wskazały przesłanki dla dalszych działań interesariuszy nakierowanych na ewentualne zaplanowanie procesu rewitalizacji/modernizacji tego ciągu komunikacyjnego. Zrealizowane działania są wstępnym elementem całego procesu zmierzającego do wznowienia przewozów na tym ciągu. Sadzę jednak, że w celu

wzmocnienia procesu decyzyjnego powinny zostać podjęte działania w celu wykonania dodatkowych analiz technicznych oraz ekonomicznych. Pozytywne ich wyniki, oprócz wskazania kosztów, będą istotnym elementem całego procesu.

Chciałbym poinformować Pana, uwzględniając realizowane do tej pory działania oraz sygnalizowane potrzeby rozwoju transportu kolejowego, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach prowadzonych uzgodnień ze spółką PKP Polskie Linie Kolejowe związanych z wypracowaniem listy projektów inwestycyjnych - do realizacji ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027, zaproponował kilka potencjalnych inwestycji a wśród nich zadanie pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach nr 236 i nr 390 Wągrowiec – Rogoźno – Czarnków”. Ostateczny kształt listy uzależniony będzie głównie od alokacji środków przeznaczonych na ten obszar interwencji strukturalnej ale także od jednoznacznych przesłanek do realizacji zadań. W mojej ocenie bardzo ważnym elementem w tym przypadku jest też znaczenie linii w transporcie towarowym.

Jako kolejne potencjalne źródło sfinansowania inwestycji należy też wskazać rządowy Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej „Kolej+”, którego głównym celem jest „uzupełnienie sieci kolejowej (w tym przygotowanie niezbędnej dokumentacji przedprojektowej i projektowej) miejscowości o populacji powyżej 10 tys osób, bez dostępu do kolei pasażerskiej”. Przedstawiona wstępna lista zadań inwestycyjnych, zgodnie z zapowiedziami, ma charakter otwarty i obejmuje na terenie województwa wielkopolskiego trzy projekty. Na chwilę obecną nie uwzględnia reaktywacji połączeń kolejowych do Czarnkowa. Działania w kierunku uwzględnienia takiej inwestycji w Programie są kolejnym elementem działań interesariuszy w tej sprawie.

Uwzględniając prośbę zawartą w interpelacji przekazuję w załączeniu kopie dokumentów, notatek ze spotkań w tej sprawie, w których uczestniczyli przedstawiciele Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Z UP. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
  
Wojciech Jankowiak  
Wicemarszałek

W załączeniu:

1. Protokół z konferencji z dnia 08 lutego 2017 r.
2. Notatka ze spotkania z dnia 04 września 2018 r.

GŁÓWNY SPECJALISTA  
  
Włodzisław Finke

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
  
Henryk Szczepanowicz